79

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 19 de Julho de 2018 • Edição MMMDCXXII 79

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 19 de Julho de 2018 • Edição MMMDCXXII

'-º O~_lC/<'/:
, Q_; (!! (ô

s -'"'-- Q
Q MUNICIPIOS rJl

• ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06. 772.859/0001-03

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N" 024/2018

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI,
após analisar a documentação relativa à PREGÃO PRESENCIAL SRP N" 024/2018,
RESOLVE HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, MENOR PREÇO POR ITEM, destinada a seleção de proposta mais
vantajosa, visando o Registro de Preço para futura aquisição parcelada de óleo
lubrificante, filtro de ar e filtro óleo e outros, para atender as necessidades do município
de São Raimundo Nonato-PI e suas secretarias, e ADJUDICAR, MENOR PREÇO POR
ITEM, o objeto licitado em favor das empresas vencedoras do Certame: JUCILEIDE
GONÇALVES DA SILVA - ME, inscrita com o CNPJ N" 15.042.655/000 1-08 e
GREGÓRIO BASTOS DE SOUSA - ME-, inscrita com o CNPJ Nº 00.102.205/0001-
88.

São Raimundo Nonato-PI, 16 de julho de 2018.

Carmelita de Castro Silva
Prefeita Municipal - PI

-ESTADO DO PIAUi
MUNICfPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.859/0001-03

PORTARIA Nº 077,/".2018 São Raimundo Norut.to,'PI, 16 de juJho de 2018.

DISPÔE SOBRE A NOMEAÇÃO

SUB /UDICE DE SERVIDOR

PÚBLICO APROVADO NO

CONCURSO DE EDITAL N º

Ol/2012, E DA OUTRAS

PROVIDENCIAS.

CARMELITA DE CASTRO SILVA, Prefeita do Munidpio de Silo Raimundo

Nonato/PI, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do

Munidpio,

RESOLVE:

Art. lº. NOMEAR sub jwlice o servidor VINICIUS RIBEIRO PAES DE

CASTRO, Inscrito no CPF nº 662,172.613-91, no quadro de Servidores Públicos

Municipais, no Cargo Efetivo de FISlOTERAPElITA, no âmbito do NASF -Nücleo de

Apoio à Saüde da Familia, ligado à Secretaria Municipal de SaO.de, conforme determina

sentença proferida nos autos do Processo n" 0000948--02.2014.5.22.0102, proveniente da

102• Vara Federal do Trabalho da Comarca de São Raimundo Nonato/PJ_

Art. 2c,. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo

seu s e feitos a partir da presente data.

Publica.da no Di,rio Oficial do.s
Municipios - IX>M/PI

N "

Data. _/ __ , _ _

c~ . ........ l·l OL<.. e....,,, \, "> ~1lt--.
cARMELiT A DE CASTRO SILVA '

Prefeita Municipal

-ESTADO DO PIAUi
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ: 06.772.8S9/0001-03

PORTARIA Nº 073/2018 Sio Raimundo Nonato,'PI, 16 de julho de 2018.

DISPÔ E SOBRE A

REINTEGRAÇÃO SUB /UDICE

DE SERVIDOR PÚBLICO E DÁ

OUTRA PROVIDENCIAS.

CARMELITA DE CASTRO SILVA, Prefeita do Munidplo de São Raimundo

Nonato/PL no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do

Munlclpio,

RESOLVE:

Art. 1°. REINTEGRAR nb judiu o servidor JOStl PAIXÃO ARAUJO

GONÇALVES, ill9Crito no CPF n• 474.512.973-49, ao quadro de Servidores Públicos

Municipais, no Cargo Efetivo de AGENTE DE ENDEMlAS, ligado à Secretaria

Municipal de Saúde, conforme determina sentença nos autos do Processo nº 0001944-

92.2017.5.22.0102, proveniente da 102' Vara Federal do Trabalho de São Raimundo

Nonato/PI.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo

seus efeitos a partir da presente data.

Publicada no Diário Oficial dos
Municlpios - DOM/PI Co..- ...... \.; 1" ,ú ên l ~- l L
N"
Data __j __ / __

CARMELITA DE CASTRO SILVA '
Prefeita Muuicipal

ESTADO DO PIAU1
MUNiciPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO

CNPJ; 06.772.859/0001-03

DJSl'ENSA DE LICITAÇÃO N" 012/2018

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O procedimento de Dispensa de licitação de que trata este processo, atendeu, em toda a sua
tra.mi!Jlçilo, a legislação pertinente. consoante deliberação da Comissão Permanente de Lici!Jlçilo e
parecer da assessoria jurídica deste município.

OBJETO: oontrataçio de empresa para prestação dos serviços de transmissão do Evento Opera na
Serra Capivara no municlpio de São Raimundo Nonato - PI, em conformidade especificações e
proposta apresentada.

CONTRATADA: NEWS PROPAGANDA & PUBLICIDADE LTDA, CNPJ N: 07.579.882/0001-
30
VALOR DO CONTRATO: RS 6.000,00 (seis mil reais)

PRAW DE VIGtNCIA: Periodo de 60 (sessenta) dias a partir da assinatura do contt11to.

FUNDAMENTO: Artigo 24, inciso Ida lei 8.666/1993.

RATIFICO nos termos do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/1993 a Dispensa de Licitação N"
012/2018, da Prefeitura Municipal de Silo Raimundo Nonato, Piaui.

Silo Raimwido Nonato-PI, 13 de julho de 2018.

Carmelita de Castro Silva
Prefeita Municipal